118  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 449/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7
de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/489178. RE-
SOLVE: ALTERAR, o período do gozo das férias, referente ao aquisitivo
(2022/2023), da Servidora Pública FERNANDA MARIA DA SILVA ALENCAR;
Id. Funcional; 5897832/ 2, concedidas pela PORTARIA nº 303/2023-GGP-
DPG, de 28/04/2023; publicado no Doe nº 35.386, de 04/05/2023; com
gozo nos períodos de 19/06/2023 a 07/07/2023 – 19 dias e 11/09/2023
a 21/09/2023 – 11 dias. Ficando agora alterado para os períodos de
19/06/2023 a 30/06/2023 – 12 dias e 11/09/2023 a 28/09/2023 – 18 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954833
PORTARIA Nº 450/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/617827. RESOLVE:
TRANSFERIR e FRANCIONAR, o período do gozo de férias, referente ao aqui-
sitivo (2022/2023), da Servidora Pública CLEILANE SILVA DOS SANTOS;
Id. Funcional; 5941560/ 2, concedidas pela PORTARIA nº 374/2023-GGP-
DPG, de 01/06/2023; publicado no Doe nº 35.425, de 05/06/2023; com
gozo no período de 17/07/2023 a 15/08/2023 – 30 dias. Ficando agora,
transferido e fracionado, para os períodos de 03/07/2023 a 13/07/2023 –
11 dias e 02/10/2023 a 20/10/2023 – 19 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954834
PORTARIA Nº 451/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/573070. RESOLVE:
TRANSFERIR e FRANCIONAR, o período do gozo de férias, referente ao
aquisitivo (2021/2022), do Servidor Público ERIC COSTA MARTINS; Id.
Funcional; 57207074/ 2, concedidas pela PORTARIA nº 374/2023-GGP-
DPG, de 01/06/2023; publicado no Doe nº 35.425, de 05/06/2023; com
gozo no período de 03/07/2023 a 01/08/2023 – 30 dias. Ficando agora,
transferido e fracionado, para os períodos de 17/07/2023 a 31/07/2023 –
15 dias e 27/09/2023 a 11/10/2023 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954836
PORTARIA Nº 444/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/233165. RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo da segunda fração de férias, referente ao aquisitivo
(2020/2021), do Defensor Público RENATO MENDES CARNEIRO TEIXEIRA;
Id. Funcional 57231648/ 1, concedidas pela PORTARIA nº 742/2022-GGP-
DPG, de 09/11/2022; publicada no Doe nº 35.187, de 16/11/2022; com
gozo nos períodos de 09/01/2023 a 23/01/2023 – 15 dias e 17/07/2023 a
31/07/2023 – 15 dias. Ficando agora transferido o gozo da segunda fração
para o período de 16/11/2023 a 30/11/2023 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954825
PORTARIA Nº 446/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023.
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/626356. RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo da segunda fração de férias, referente ao aquisitivo
(2021/2022), do Servidor Público MIKHAIL LENOIR SOUSA DOS SANTOS;
Id. Funcional 5930431/ 3, concedidas pela PORTARIA nº 742/2022-GGP-
DPG, de 09/11/2022; publicada no Doe nº 35.187, de 16/11/2022; com
gozo nos períodos de 09/01/2023 a 24/01/2023 – 16 dias e 19/07/2023 a
01/08/2023 – 14 dias. Ficando agora transferido o gozo da segunda fração
para o período de 20/11/2023 a 03/12/2023 – 14 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954827
PORTARIA Nº 447/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/654264. RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias, referente ao aquisitivo (2021/2022), do
Servidor Público NILTON DA COSTA MONTEIRO; Id. Funcional 57211743/
2, concedidas pela PORTARIA nº 374/2022-GGP-DPG, de 01/06/2023;
publicada no Doe nº 35.425, de 05/06/2023; com gozo no período de
17/07/2023 a 15/08/2023 – 30 dias. Ficando agora transferido o gozo para
o período de 21/11/2023 a 20/12/2023 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954828
PORTARIA Nº 448/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/654931. RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias, referente ao aquisitivo (2021/2022), da De-
fensora Pública ANNA IZABEL E SILVA SANTOS; Id. Funcional 55589181/

1, concedidas pela PORTARIA nº 374/2022-GGP-DPG, de 01/06/2023;
publicada no Doe nº 35.425, de 05/06/2023; com gozo no período de
17/07/2023 a 15/08/2023 – 30 dias. Ficando agora transferido o gozo para
o período de 06/11/2023 a 05/12/2023 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954830
PORTARIA Nº 435/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/533357. RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo da segunda fração de férias, referente ao aquisi-
tivo (2021/2022), da Servidora Pública INAIDA RODRIGUES COSTA; Id.
Funcional 5950973/ 1, concedidas pela PORTARIA nº 642/2022-GGP-DPG,
de 03/10/2022; publicada no Doe nº 35.142, de 05/10/2022; com gozo
nos períodos de 07/11/2022 a 21/11/2022 – 15 dias e 01/06/2023 a
15/06/2023 – 15 dias. Ficando agora transferido o gozo da segunda fração
para o período de 10/07/2023 a 24/07/2023 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954740
PORTARIA Nº 432/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/352938. RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo da primeira fração de férias, referente ao aquisitivo
(2021/2022), da Defensora Pública CLIVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS;
Id. Funcional 57203678/ 2, concedidas pela PORTARIA nº 214/2023-GGP-
DPG, de 29/03/2023; publicada no Doe nº 35.350, de 04/04/2023; com
gozo nos períodos de 02/05/2023 a 11/05/2023 – 10 dias e 27/11/2023 a
16/12/2023 – 20 dias. Ficando agora transferido o gozo da primeira fração
para o período de 08/05/2023 a 17/05/2023 – 10 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954736
PORTARIA Nº 433/2023-GGP-DPG, DE 33 DE JUNHO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7
de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/569838. RESOL-
VE: TRANSFERIR, o gozo da segunda fração de férias, referente ao aqui-
sitivo (2021/2022), do Defensor Público CASSIO BITAR VASCONCELOS;
Id. Funcional 5895998/ 1, concedidas pela PORTARIA nº 742/2022-GGP-
DPG, de 09/11/2022; publicada no Doe nº 35.187, de 16/11/2022; com
gozo nos períodos de 10/01/2023 a 24/01/2023 – 15 dias e 07/07/2023 a
21/07/2023 – 15 dias. Ficando agora transferido o gozo da segunda fração
para o período de 29/06/2023 a 13/07/2023 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954737
PORTARIA Nº 434/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/526391. RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias, referente ao aquisitivo (2022/2023), da
Servidora Pública IECILA DO SOCORRO PEREIRA NORONHA; Id. Funcio-
nal 5950315/ 2, concedidas pela PORTARIA nº 303/2023-GGP-DPG, de
28/04/2023; publicada no Doe nº 35.386, de 04/05/2023; com gozo
nos períodos de 12/06/2023 a 26/06/2023 – 15 dias e 16/10/2023 a
30/10/2023 – 15 dias. Ficando agora transferido para os períodos de
08/01/2024 a 17/01/2024 – 10 dias e 01/02/2024 a 20/02/2024 – 20 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954739
PORTARIA Nº 431/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/418587. RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo dos 20 (vinte) dias residuais, de férias interrompidas,
referente ao aquisitivo (2020/2021), do Defensor Público BRUNNO ARA-
NHA E MARANHAO; Id. Funcional 5931561/ 1, interrompidas pela PORTA-
RIA nº 102/2023-GGP-DPG, de 06/02/2023; publicada no Doe nº 35.282,
de 08/02/2023; com gozo no período de 02/05/2023 a 21/05/2023 – 20
dias. Ficando agora transferido o gozo dos dias residuais para o período de
24/10/2023 a 12/11/2023 – 20 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954734
PORTARIA Nº 426/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7
de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/339747.  RESOL-
VE: TRANSFERIR, o gozo de férias regulamentares, em período contínuo,
referente ao aquisitivo (2021/2022), do Defensor Público GABRIEL MON-
TENEGRO DUARTE PEREIRA; Id. Funcional 5931562 / 1, concedida pela
PORTARIA nº 140/2023-GGP-DPG, de 27/02/2023; publicada no Doe nº
35.310, 03/03/2023; com gozo no período de 10/04/2023 a 09/05/2023
– 30 dias. Ficando agora transferido o gozo para o período de 12/04/2023
a 11/05/2023 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954725